



Acompanhe via internet em <https://guapore.1doc.com.br/atendimento/> usando o código:  
526.017.545.908.864.692

Situação geral em 12/08/2025 15:22: Recebido

Talles C. SMA-SL

Para

SMASH - Secretar...

CC

3 setores envolvidos

SMASH-COMP - Compras

SMA-SL

SMASH

SMASH-COMP

SMASH - Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação 07/08/2025 15:21

-

## Esclarecimento 2 - PE 108/2025

Solicitação de Esclarecimentos

Solicitação de esclarecimentos:

Modalidade de Licitação\*: Pregão Eletrônico

Nº Licitação\*: 108/2025

Esclarecimentos referente a\*: Licitação para Contratação de Cuidadores para a Casa de Acolhimento.

Prezados,

Foi recebido pedido de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico nº 108/2025, conforme segue:

Boa tarde!!

Por ser uma prestação de serviços 12 x 36, qual o número exato de pessoas a serem contratadas?

É uma prestação CONTÍNUA, ou por DEMANDA??d

Haverá fornecimento de algum tipo de insumo??

Prazo para resposta: 3 dias úteis.

Atenciosamente,

—  
**Talles Felix Caravetta**

Agente Administrativo

Quem já visualizou?

2 ou mais pessoas

**Despacho 1-  
2.201/2025**

12/08/2025 08:44

(Respondido)

Talles C. SMA-SL

Envolvidos internos  
acompanhando  
CC

Prezados,

Saliento que a licitação referente a este pedido de esclarecimento está prevista para ocorrer amanhã, dia 13/08. Assim, é imprescindível que a resposta seja encaminhada com a máxima urgência, a fim de permitir que as empresas participantes tenham tempo hábil para analisá-la antes da sessão pública.

Ressalto que, caso a resposta não seja enviada a tempo, será necessário proceder ao cancelamento da licitação.

—  
**Talles Felix Caravetta**  
*Agente Administrativo*

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas

**Despacho 2-  
2.201/2025**

12/08/2025 14:50

(Respondido)

Natasha P.

SMASH-COMP

Envolvidos internos  
acompanhando  
CC

Segue esclarecimento:

Por ser uma prestação de serviços 12 x 36, qual o número exato de pessoas a serem contratadas?

**São até 08 cuidadores diurnos e até 04 cuidadores noturnos, em regime de 12/36hs Hoje a necessidade é de 6 cuidadoras diurnas e 3 cuidadoras noturnas.**

É uma prestação CONTÍNUA, ou por DEMANDA?

**É por demanda, conforme a necessidade.**

Haverá fornecimento de algum tipo de insumo?

**Não**

—  
**Natasha Dai Prai**  
*Agente Administrativo*

Quem já visualizou? 2 ou mais pessoas